REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data Z% 'ﬂ/‘ 2&‘2’5
Nr. 39/5 Prot.

Drejtuar: Komisionit té Posagém té Reformés Zgjedhore

Kuvendit té Republikés sé Shqipérisé
Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Tirang.

Lénda: Mbi plotésimet né Kodin Zgjedhor lidhur me votimin nga jashté vendit

Té nderuar,

Sikurse mundet té jeni né dijeni Gjykata Kushtetuese me vendimin Nr. 38 daté 09.12.2022 (V-

38/22) né lidhje me votimin nga jashté vendit ka vendosur:

1. Pranimin e pjesshém té kérkesés sé kérkuesit Shoqgata “Diaspora pér Shqipériné e Liré”.
2. Konstatimin e cénimit té sé drejtés kushtetuese té votés sé emigrantéve né zgjedhjet pér
Kuvendin, pér shkak té boshllékut ligjor.

3. Detyrimin e Kuvendit pér plotésimin e boshllékut ligjor brenda njé viti.

Sikurse mundet té kuptohet edhe nga urdhérimi i Gjykatés Kushtetuese plotésimi i boshllgkut
ligjor né lidhje me votimin nga jashté, sa mé shpejt té jeté e mundur, krijon kushtet objektive pér
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve pér miratimin e akteve pérkatése nénligjore si dhe pérgatitjen

e kushteve pér realizimin e votimit nga jashté pér zgjedhjet e radhés pér Kuvendin.
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